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PUNTAJE: 100

FOLIO
Folio 3 A 5
Folio 6 A 8

Folio 9
Folio 10
Folio 11

NO APLICA 

diciembre 21 de 2009
diciembre 21 de 2009

Folio 12 A 13

B.  Requistos técnicos

CUMPLE 

1. Experiencia:El oferente deberá acreditar su experiencia con
mínimo una (1) certificación, en la que conste la entrega e
instalación de por lo menos dos (2) archivadores rodantes, de
contratos realizados a partir de enero de 2007. La sumatoria de
las certificaciones deberá ser igual o superior al presupuesto
oficial

Fotocopia del Registro Único Tributario

Certificado de Antecedentes Disciplinarios Procuraduría General de la
Nación 
Boletín Fiscal de la Contraloría General de la Republica 

Objeto:  El ICFES requiere contratar el desmonte de un archivo rodante séptuplo (7 estantes de fondo) ubicado en la Hemeroteca de la Universidad Nacional, el traslado a la 
sede central del Instituto, la adaptación a un archivo rodante con carros móviles triples (3 estantes de fondo) y la instalación en las oficinas del archivo central del icfes, de 

acuerdo a las especificaciones técnicas establecidas en la presente invitación pública.

Dentro del término establecido en el cronograma de la invitación en referencia, se presentó un único proponente, así:

CUMPLE 

CUMPLE 

A.  Requisitos juridicos
Verificación de los requisitos mínimos habilitantes ROJAS REPUESTOS LIMITADA

ROJAS REPUESTOS LIMITADA

INVITACIÓN PÚBLICA I.P No 019– 2009 - MINIMA CUANTIA

INFORME DE EVALUACIÓN

CUMPLE/NO CUMPLE

Evaluación de las propuestas

Fotocopia de la cédula de ciudadanía

A. Factor técnico ROJAS REPUESTOS LIMITADA, 40 puntos

CUMPLE 

Certificado de existencia y representación legal CUMPLE 

ROJAS REPUESTOS LIMITADA, 60 puntosB. Factor económico
PROPONENTE CON MAYOR PUNTAJE ROJAS REPUESTOS LIMITADA

Carta de presentación CUMPLE 

Pasado Juidicial vigente CUMPLE 

CUMPLE 

Certificación sobre pagos de los aportes a los sistemas de seguridad
social integral

CUMPLE 
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Folio 16

Folio 14 A 15

VoBo AXON TIS LTDA
Proyectó: ADI

NOHORA INES TRIANA ROA
Coordinador Grupo Administrativo

CUMPLE 
3. Plano: El oferente deberá allegar el plano en el cual
represente la propuesta técnica a ejecutar, el cual debe cumplir
con las especificaciones técnicas. CUMPLE 

Bogotá D.C. 21 de diciembre de 2009

ORIGINAL FIRMADO

2. Cronograma y plan de trabajo: El oferente deberá allegar el
plan de trabajo, debidamente detallada todas las actividades a
realizar, indicando el cronograma y las fechas en que se va a
realizar cada actividad.

ANA CAROLINA VERGEL CASANOVA
Coordinadora del Grupo de Contratación

La presente evaluación permancerá un (1) día de traslado en la oficina del Grupo de Contratación, ubicada en la calle 17 No. 3-40, piso 3. y 
publicada a su vez en la página web del ICFES. 

Concepto: De conformidad con el artículo 2° del Decreto 3576 de 2009, el proponente ROJAS REPUESTOS LIMITADA Obtuvo la mayor
calificación de los factores técnicos y económicos dentro de la invitación de la referencia, cumple con los requisitos mínimos habilitantes y
satisface las necesidades de la entidad.
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FACTOR TECNICO DESCRIPCIÓN PUNTAJE  FOLIOS
CRONOGRAMA La propuesta que presente el menor

tiempo de ejecución
40

16

40

V.O.M.P.
V.O.E.

15.657.383
15.657.383

 P.P.E.  60

 FACTOR DESCRIPCIÓN PUNTAJE
FACTOR TÉCNICO CRONOGRAMA: La propuesta que

presente el menor tiempo de ejecución
40

FACTOR 
ECONÓMICO

MENOR VALOR DE LA OFERTA 60

100

ORIGINAL FIRMADO

NOHORA INES TRIANA ROA
Coordinador Grupo Administrativo

VoBo AXON TIS LTDA

TOTAL

RESUMEN: MANUEL ALFREDO ULLOA RODRIGUEZ

ROJAS REPUESTOS LIMITADA

CRITERIOS DE EVALUACIÓN

 x    60

 x    60

TOTAL MÁXIMO

  P.P.E.  

  P.P.E.  

FACTOR 
ECONOMICO
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